
 

CZECH FOR FOREIGNERS VII/RE 

L 28_REVMATOLOGIE 

1) Jak se _______ ráno? Nemáte pocit _______zad? -Často mi ráno chvíli ______, než se rozhýbám.  

2) _______ vás bolest v noci?- Ano, většinou si pak jdu _____ lék na bolest. 

3) Kam bolest _________?  - Bolest se _______do pravé hýždě a někdy až do stehna. 

4) Které klouby vám _______? - Klouby ________ u rukou. _______ jsem si taky otoků u kloubu 

palce u nohy. 

5) Zapnete si bez problému _______ u košile? - Ne, sama to _______, musím vždycky někomu říct. 

6) Prodělal jste nedávno nějaké infekční _________? - Ano, měl jsem zápal _______. 

7) Jsou bolesti horší v chladném a vlhkém ________?- Ano, záda mě v chladu víc bolí. 

8) Zmenší se bolest v ________krajině, když se začnete _____? -Ano, když se rozhýbu, bolest 

přestane. 

9) Jak ______ cvičíte? -________ se cvičit každý den, ale je to těžké! 

10) ________jste se někdy v lázních? Pomohla vám lázeňská _______?- Do _______jezdím každý rok 

a vždycky mi to pomůže. 

 

1. Spojte otázky lékaře a odpovědi pacienta. 

2. Vystřeluje ta bolest někam? A. Jsem méně ztuhlý a lépe se mi 
dýchá. 

3. Je bolest horší v chladu? B. Skoro každou noc. 

4. Otékají vám klouby? C. Do celé nohy. 

5. Cvičíte pravidelně? D. Ano, když je zima, je to horší. 

6. Budí vás ta bolest ze spánku? E. Mám oteklé prsty u ruky. 

7. Pomohl vám pobyt v lázních? F. Snažím se, ale zatím mi to moc 
nejde. 

 

2. Poslechněte  si dialog a následující tvrzení označte jako pravdivá (P) nebo nepravdivá (N). 

1. Pacientka si stěžuje na bolesti zad.      

2. Potíže trvají necelé dva roky.      

3. Předtím se nikde neléčila.       

4. Pacientka má problémy s oběma kyčlemi.     

5. Minulý rok měla iridocyklitidu.      

6. Zánět duhovky nemá souvislost se současnými potížemi.   

7. Lékař pošle pacientku na rentgen páteře.     

 



3. Poslechněte si dialog a doplňte do textu chybějící slova. 

 

1. Bolest mi ze zad _________ do hýždě a do zadní strany stehna.  

2. Každý krok byl ___________. 

3. Někdy mě bolest_________i v noci. 

4. Předkloňte se a prsty se zkuste __________ podlahy. 

5. Pokrčte pravou nohu, zkusím ________ pohybu v kyčli. 

6. Nemáte pocit _______ zad? 

7. Často mi ráno chvíli trvá, než se ________.  

8. ___________ antigenu HLA B27 v organismu souvisí s řadou zánětlivých onemocnění. 

 

 


